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پرداخت وام 30 میلیونی به 32 هزار 
بازنشسته کشوری

معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشستگی 
کشوری از واریز نوبت ششم وام ضروری ۳۰ میلیون 
تومانی برای ۳۲هزار نفر از بازنشستگان خبرداد. به 
گزارش  فارس، به گفتۀ  امیرآبادی زاده، وام ضروری 
از خدمات رفاهی و  بازنشستگان کشوری یکی 
کشوری  بازنشستگی  صندوق  مالی  تسهیلات 
است که در راستای بهبود معیشت بازنشستگان، 
به مبلغ ۳۰ میلیون تومان و با اقساط ۳۶ ماهه، با 
کارمزد ۴درصد به صورت اولویت بندی به حساب 
واجدان شرایط واریز می شود. گفتنی است، نتایج 
مشمولان دریافت این تسهیلات در نوبت های ۵، ۶ و 
۷ در درگاه خدمات الکترونیک صندوق بازنشستگی 
https://eservices.cspf.ir/ کشوری به نشانی
govsso/sb-urgent-loan قابل مشاهده است.

 افزایش تماس ها با بهزیستی 
در زمینه سالمندآزاری     

امــور اجتماعی  و    سرپرست معاونت فرهنگی 
سالمندآزاری  گفت:  کشور  بهزیستی  سازمان 
بــراســاس آمــارهــای تماس با خط ۱۲۳ نسبت 
به قبل مقداری افزایش یافته اســت که دلایل 
مختلف اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی دارد و 
گاهی نیز ممکن است مردم با خدمات خط ۱۲۳ 
بیشتر آشنا شده اند و الزاما به معنای افزایش 
ــادات  پــدیــده ســالــمــنــدآزاری نیست. مهری س
موسوی با اشــاره به تغییر سبک زندگی به ایرنا 
گفت: اغلب خانواده ها فضای آپارتمان نشینی 
کوچکی دارنــد و ایــن مسئله باعث شــده است 
گاهی نتوانند سالمندان را نگهداری کنند. وی 
تصریح کرد: متاسفانه با رهاشدگی سالمندان 
سالمندانی  با  که  معنا  آن  به  هستیم،  روبـــه رو 
مواجهیم که در سطح شهر رها شده اند و مردم 
با خط اورژانس اجتماعی با شماره ۱۲۳ تماس 
می گیرند که آن ها سامان دهی شوند. وی گفت: 
برای نگهداری از سالمندان نیاز به فرهنگ سازی 
داریم چراکه همان گونه که کودکان نوع نگهداری 
روش  به  نیز  سالمندان  می طلبند،  را  خاصی 
نگهداری خاصی نیاز دارند. هنگامی که فردی 
پا به سن می گذارد و سالمند می شــود، برخی 
اختلالات رفتاری و مشکلات جسمی پیدا می 
کند که طبیعی است و خانواده ها باید با اختلالات 
طبیعی در این سن از قبل آشنا باشند و بدانند این 
مشکلات طبیعی است که در این سن رخ بدهد. 
ــزارش ایرنا، اقداماتی مانند سیلی زدن،  به گ
سوزاندن اعضای بدن، پرت کردن، کتک زدن و 
محرومیت های بهداشتی و تغذیه ای، ناسزاگویی، 
بی  جمع،  در  سالمند  گرفتن  نادیده  تمسخر، 
توجهی به نیاز عاطفی، تهدید، سرزنش، از بین 
بردن اعتماد به نفس، بی احترامی لفظی مداوم از 
جمله موارد سالمندآزاری است. غفلت شایع ترین 
نوع سالمندآزاری به شمار می رود که تنها ماندن 
سالمند در منزل، بهداشت و تغذیه نامناسب، 
سوختگی ناشی از ادرار، زخم های بستر، علایم 
کم آبی در بدن، بهداشت نامناسب پوست، لباس 
نامناسب، مصرف نامناسب دارو و عدم ایمنی در 

منزل از مصادیق بارز غفلت به شمار می رود.

صادق غفوریان- بررسی های بین المللی 
می گوید در سال ۲۰۲۳ میلادی- که امروز 
شنبه ۳۰دی و ۲۰ ژانویه، بیست روز است 
وارد سال ۲۰۲۴ میلادی شده ایم- مردم 
جهان به طور متوسط روزانه حدود ۷ ساعت 
را با کاربردهای مختلف شامل کار، سرگرمی 
نگاه  نمایش  به یک صفحه  ارتباط  ایجاد  یا 
کرده اند. این یعنی حدود یک سوم زندگی بشر 
در یک شبانه روز مرتبط با فضای دیجیتال و 
سایبر است و از همین رو همچون سایر بخش 
های زندگی که میزان دسترسی و رفاه مردم 
ــود، موسساتی در  بررسی و ارزیــابــی می ش
جهان اقدام به ارزیابی کیفیت »رفاه دیجیتال« 
کشورها کرده اند. در این زمینه رتبه بندی 
ها و بررسی های مختلف وجــود دارد که در 
و می شود.  انجام شــده  نقاط مختلف دنیا 
رفاه دیجیتال به معنای دسترسی و استفاده 
از اینترنت و خدمات دیجیتال در دسترس 
و مقرون به صرفه اســت. بر اســاس شاخص 
 )SurfShark( دیجیتال  زنــدگــی  کیفیت 
در سال ۲۰۲۳، برخی از کشورها در ارائه 
اینترنت و خدمات دیجیتال در دسترس و 
به  نسبت  بهتری  وضعیت  به صرفه،  مقرون 
سایرین دارند که منجر به رفاه دیجیتالی بهتر 

می شود.
یکی از این بررسی ها در حوزه رفاه دیجیتال 
 »VisualCapitalist« را موسسه بین المللی
به عنوان یک ناشر آنلاین انجام می دهد. این 
مجموعه بر موضوعاتی همچون بازار، فناوری، 
انرژی و اقتصاد جهانی متمرکز است و آن طور 
که خود می گوید، تلاش دارد با تحلیل و انتشار 
داده هایی که به دست می آورد به مخاطبان 
خود، مسیرهای پیش رو را نشان دهد. این 
مجموعه، داده های خود را از سازمان های 
بین دولتی همچون بانک جهانی و نیز از افراد 
و شخصیت هــای فکری در اندیشکده ها و 

سازمان های غیردولتی به دست می آورد.

121 کشور در رتبه بندی رفاه دیجیتال       
این موسسه اواخر سال ۲۰۲۳ در ۱8 دسامبر 
)۲۷آذر( گزارشی از وضعیت رفاه دیجیتال 
کشورها را منتشر کرده که در فهرست ۱۲۱ 
کشور بــررســی شــده )بــه مــیــزان 9۲ درصــد 
ــران نیز بــه چشم ــام ایـ  جمعیت جــهــان( ، ن

 می خورد.
این رتبه بندی در ۵ شاخص مورد توجه قرار 
گرفته که پایگاه خبری تحلیلی ایران دکونومی 

نیز آن را گزارش کرده است:
۱-مقرون به صرفه بودن اینترنت: مردم چقدر 
باید کار کنند تا بتوانند یک اتصال اینترنتی 
پایدار داشته باشند؟ اینترنت مقرون به صرفه تر 

تأثیر مثبتی بر رفاه دیجیتال دارد.
۲-کیفیت اینترنت: اتصال به اینترنت چقدر 
سریع و پایدار است؟ اینترنت سریع و پایدار به 
ارتباط، کارایی کار و مصرف محتوای باکیفیت 

کمک می کند.
زیرساخت  الکترونیکی:  ــت  ــاخ ــرس ۳-زی
و  یافته  توسعه  چقدر  موجود  الکترونیکی 
فراگیر است که امکان استفاده از اینترنت را 

برای فعالیت های متنوع فراهم می کند.
با  مقابله  توانایی  الکترونیکی:  امنیت   -۴
جرایم سایبری و محافظت از حریم خصوصی 

آنلاین.
کــردن  دیجیتالی  الکترونیک:  ــت  دول  -۵
ــی، بـــه حـــداقـــل رســانــدن  ــتـ خـــدمـــات دولـ
بوروکراسی و فساد اداری و افزایش شفافیت.

آن طور که این رتبه بندی و بررسی بیان می 
ــوزه اروپـــا در شاخص هــای کیفیت  کند، ح
زندگی دیجیتال گوی سبقت را از دیگران 

ربوده است. 
رتبه  در  را  پیشتازی  و  سبقت  ایــن  مصداق 
های برتر این جــدول می بینیم که 9 کشور 
شامل فرانسه، فنلاند، دانــمــارک، آلمان، 
اتریش  استونی،  اسپانیا،  لــوکــزامــبــورگ، 
۱۰ کشور اول در رفاه  و سوئیس در میان 
دیجیتال جای گرفته انــد. سنگاپور با رتبه 
ــم بالاترین رتبه کشور غــیــراروپــایــی در  ده
شاخص رفاه دیجیتال است. پس از آن ژاپن 
در رتبه شانزدهم قرار دارد و ایالات متحده و 
 کره جنوبی نیز در میان ۲۰ کشور برتر قرار

 گرفته اند.

ایران در رفاه دیجیتال کجاست؟       
ایـــران هــم در ایــن جـــدول جــای دارد؛ اما 
ــاس ارزیـــابـــی هــای  ــر اسـ ــا تــوانــســتــه ایـــم ب م
»VisualCapitalist« جایگاه 9۵ را به خود 
اختصاص دهیم. جایگاه ایران در ۵ شاخص 

را در جدول می بینیم:

آبرومند در زیرساخت الکترونیک اما...       
نکته جالب این رتبه بندی، جایگاه نسبتا خوب 
ایران در زیرساخت الکترونیکی است که ما در 
این بخش در جایگاه ۵8 قرار گرفته ایم. این 
رتبه، به طور ناخودآگاه ما را به یاد گزارش ۶۵ 
صفحه ای انجمن تجارت الکترونیک تهران 
ــدازد که  از وضعیت اینترنت در ایــران می ان
دوشنبه هفته گذشته منتشر شد و در آن تاکید 
کــرده بــود که مشکلات و اختلالات شبکه، 
وضعیتی تجویزی و خودخواسته است، نه از 

سر توسعه نیافتگی.  
این گزارش درباره »خودخواسته« بودن این 
وضعیت می گوید: »خودخواسته به این معنی 
که بخش قابل توجهی از مشکلات اینترنت 
کشور از فیلترینگ و محدودیت های آن تا 
سرعت و اختلالات گسترده نه به دلیل مشکل 
در توسعه زیرساخت ها که به سیاست گذاری 
ها، اقدامات مدیریتی و اعمال قوانین به وجود 
آمده است. در نهایت گلاویز شدن شهروندان 
و کسب وکارهای ایرانی با یکی   از ناامن ترین 
و بی کیفیت ترین اینترنت های دنیا، مرگ 
ــای توسعه اقتصاد دیجیتال و  تدریجی روی

یونیکورن های دانش بنیان را رقم می زند.«

نتیجه قابل تامل در رتبه بندی       
اما این رتبه بندی یک نکته قابل تامل دارد 
که اگرچه کشورهای ثروتمندتر عموماً رفاه 
دیجیتالی بهتری دارند، اما ۲۲ کشور هستند 
که از نظر تولید ناخالص داخلی سرانه خود، 
در جایگاه های خوب و فراتر از انتظار از نظر 
دولــت  و  زیــرســاخــت  الکترونیکی،  امنیت 
الکترونیک قرار دارند که اغلب این کشورها 

از آسیا و اروپای شرقی  هستند.

گزیده

فرا خبر  

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

 ایران در امنیت سایبری هیچ حفاظتی ندارد
ــه در رتــبــه بــنــدی جــهــانــی »رفـــاه  امـــا آن چ
دیجیتال« بیش از سایر موارد وضعیت کشور 
ما را با چالش روبه رو می کند، جایگاه ۱۲۰ 
 ۱۲۱ ایـــران در امنیت دیجیتال درمــیــان 
ــت. در ایــن زمینه دو اتفاق اخیر  کشور اس
در حمله سایبری به پمپ بنزین ها که برای 
دومین بار اتفاق می افتاد و همچنین هک 
نمونه  پرمخاطب،  اپلیکیشن  یک  اطلاعات 
های وضعیت ما در حــوزه امنیت دیجیتال 
است که به نظر می رسد، در شرایط مطلوبی 
ــدارد. در همین زمینه، رضــا تقی پور  قــرار ن
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، در 
گفت وگو با دیده بان ایران در ارزیابی خود 
از وضعیت امنیت سایبر کشور، گفته است: 
»گمان می کنم این حملات باید هشداری 
باشد برای این که توجه جدی به امنیت فضای 
سایبر کشور شود. چراکه وقتی شما حفاظی 
مهار  انتظار  نمی توانید  نکرده اید،  درســت 
حملات را داشته باشید. گاهی با این موضوع 
سرمایه گذاری  علی رغم  که  هستیم  مواجه 
خوبی که در بحث شبکه مراکز داده و سایر 
فعالیت های اقتصادی در این حــوزه انجام 

شده، در بحث امنیت 
ــر مــتــاســفــانــه  ــب ــای س
سرمایه گذاری خوبی 
صورت نگرفته است. 
در وهله اول نیازمند 
ــن و  ــی ــوان یــکــســری ق
که  هستیم  مقرراتی 

کاربران و کل فعالانی را که داده جمع آوری 
می کنند،به حفظ حریم خصوصی ملزم کنند 
و در مراحل بعدی هم باید  وزارت ارتباطات و 
سایر نهادهای مسئول امنیت سایبر، نظارت 
داشته باشند.«این نماینده مجلس درباره تاثیر 
فیلترینگ بر کاهش امنیت سایبری گفت: »من 
اطلاع دقیقی ندارم چراکه بحث کارشناسی 
اســت؛ باید کسانی که پیگیری می کنند که 
منشأ ایــن حملات داخلی بــوده یا خارجی، 
ــد.«وی گفت: »ایـــران در امنیت  ــن پاسخ ده
ــدارد. اگر حملات  سایبری هیچ حفاظتی ن
فیلترینگ  بحث  که  باشد  داخلی  سایبری 
می تواند مصداق داشته باشد ولی اگر منشأ 
آن خارجی باشد به معنای این است که مشکل 

حفاظت و تجهیزات اینترنتی داریم.«

محرومیت دیجیتال
جایگاه ایران در یک بررسی جهانی در رفاه دیجیتال، رتبه ای بهتر 
از ۹5 از میان 121 کشور نیست. این رتبه بندی 5 حوزه مقرون به 

صرفه بودن اینترنت، کیفیت، زیرساخت،  امنیت و دولت الکترونیک 
را بررسی کرده که بهترین وضعیت ما در زیرساخت الکترونیک با رتبه 
58 است. گزارش اخیر انجمن تجارت الکترونیک نیز تاکید کرده بود 

که دلیل بی کیفیت بودن اینترنت ما، توسعه نیافتگی نیست

رتبه از 121شاخص 

۶8مقرون به صرفه بودن

۱۰۴کیفیت اینترنت

۵8زیرساخت الکترونیکی

۱۲۰امنیت الکترونیکی

9۲دولت الکترونیک


